
คำสั่งมหาวิทยาลัยทักษิณ 
ที่ ๒๔๗๔/2567 

เรื่อง แต่งตั้งคณะกรรมการผู้รับผิดชอบหลักสูตรและอาจารย์ประจำหลักสูตร 
หลักสูตรปรัชญาดุษฎบัีณฑิต สาขาวิชาเทคโนโลยีและสื่อสารการศึกษา หลักสูตรปรับปรุง พ.ศ. 2567 

คณะศึกษาศาสตร์ 
………...........………………………… 

เพ่ือให้การบริหารหลักสูตรของมหาวิทยาลัยทักษิณเป็นไปอย่างมีประสิทธิภาพ สอดคล้องกับ
กฎกระทรวงมาตรฐานหลักสูตรระดับอุดมศึกษา พ.ศ. 2565 ประกาศคณะกรรมการมาตรฐานการอุดมศึกษา 
เรื่อง เกณฑ์มาตรฐานหลักสูตรระดับบัณฑิตศึกษา พ.ศ. 2565 และประกาศมหาวิทยาลัยทักษิณ เรื่อง 
หลักเกณฑ์การแต่งตั้งคณะกรรมการผู้รับผิดชอบหลักสูตร พ.ศ. 2566 

อาศัยอำนาจตามความในมาตรา ๓๑ แห่งพระราชบัญญัติมหาวิทยาลัยทักษิณ พ.ศ. ๒๕๕๑ 
ประกอบกับคำสั่งมหาวิทยาลัยทักษิณ 1247/2567 ลงวันที่ 17 เมษายน 2567 เรื่อง มอบอำนาจและ
ภารกิจให้รองอธิการบดีฝ่ายวิชาการและการเรียนรู้  ปฏิบัติหน้าที่แทนอธิการบดี  จึงแต่งตั้งบุคคลเป็น
คณะกรรมการผู้รับผิดชอบหลักสูตรและอาจารย์ประจำหลักสูตร หลักสูตรปรัชญาดุษฎีบัณฑิต สาขาวิชา
เทคโนโลยีและสื่อสารการศึกษา หลักสูตรปรับปรุง พ.ศ. 2567 ดังรายชื่อต่อไปนี้ 

คณะกรรมการผู้รับผิดชอบหลักสูตร 
อาจารย์ผู้รับผิดชอบหลักสูตร 
๑. ผู้ช่วยศาสตราจารย์ ดร.จินตนา  กสินันท์ เป็น ประธาน 
๒. ผู้ช่วยศาสตราจารย์ ดร.ชัชวาล  ชุมรักษา เป็น กรรมการ 
๓. ผู้ช่วยศาสตราจารย์ ดร.พัฒนา  ศิริกุลพิพัฒน์ เป็น กรรมการและเลขานุการ 

โดยมีอำนาจและหน้าที่ 
๑. กำกับ ดูแล และกำหนดโครงสร้างหลักสูตรให้เป็นไปตามมาตรฐานของกระทรวง และ

สอดคล้องกับปรัชญา ปณิธาน และวัตถุประสงค์ของมหาวิทยาลัย 
๒. จัดทำแผนปฏิบัติงานประจำปี ติดตามผลการปฏิบัติงานด้านการบริหารหลักสูตร และ

ควบคุมดูแลการบริหารหลักสูตรให้เป็นไปตามแผนปฏิบัติงานที่ได้กำหนดไว้ โดยให้มีรายละเอียดในเรื่องต่าง ๆ
อาทิ การเสนอแนวทางการจัดการด้านอัตรากำลัง การประเมินหลักสูตร การจัดทำ มคอ.3 - 7 แผนการเปิด
สอนรายวิชาต่าง ๆ และการประสานงานด้านภาระงานของอาจารย์ผู้สอน เสนอต่อคณบดี 

๓. ควบคุม กำกับ ดูแล ให้มีการดำเนินงานด้านการจัดการศึกษา กระบวนการออกแบบ
หลักสูตร กระบวนการจัดการเรียนการสอน การประกันคุณภาพการศึกษา และกระบวนการประเมินผล 
ตามระบบการบริหารคุณภาพ 

/4. มอบหมาย... 



- 2 -

๔. มอบหมาย ติดตาม ควบคุม และดูแลการปฏิบัติงานสอนรายวิชาของหลักสูตรให้แก่
อาจารย์ผู้สอน 

๕. จัดทำรายงานเสนอความเห็นต่อคณบดีในเรื่องต่าง ๆ อาทิ งบประมาณ วัสดุ ครุภัณฑ์
และบุคลากร ตามความเหมาะสม เพ่ือให้การบริหารหลักสูตรเป็นไปด้วยความเรียบร้อย 

๖. จัดให้มีการประชุมคณะกรรมการผู้ รับผิดชอบหลักสูตรอย่างน้อย สองครั้ งต่อ 
ภาคการศึกษา โดยเป็นการประชุมร่วมกับอาจารย์ผู้สอนก่อนเปิดภาคการศึกษาอย่างน้อยหนึ่งครั้ง 

๗. ดำเนินการตามกรอบมาตรฐานคุณวุฒิระดับอุดมศึกษาแห่งชาติและเกณฑ์มาตรฐาน 
ที่เก่ียวข้องตาม มคอ.3 - 7 

๘. ภาระงานอื่น ๆ เกี่ยวข้องกับการบริหารหลักสูตรตามที่ได้รับมอบหมาย 

อาจารย์ประจำหลักสูตร 
๑. รองศาสตราจารย์ ดร.เรวดี  กระโหมวงศ์ 
๒. ผู้ช่วยศาสตราจารย์ ดร.จินตนา  กสินันท์ 
๓. ผู้ช่วยศาสตราจารย์ ดร.ชัชวาล  ชุมรักษา 
๔. ผู้ช่วยศาสตราจารย์ ดร.พัฒนา  ศิริกุลพิพัฒน์ 
๕. ผู้ช่วยศาสตราจารย์ ดร.สิงหา  ประสิทธิ์พงศ์ 
๖. ผู้ช่วยศาสตราจารย์ ดร.ศิลป์ชัย  สุวรรณมณี 
๗. ผู้ช่วยศาสตราจารย์ ดร.นพเก้า  ณ พัทลุง 
๘. ผู้ช่วยศาสตราจารย์ ดร.ชวนพิศ  ชุมคง 
๙. อาจารย์ ดร.ขรรค์ชัย  แซ่แต้ 
๑๐. อาจารย์ ดร.รุ่งทิพย์  แซ่แต ้
๑๑. อาจารย์ ดร.เมธี  ดิสวัสดิ์ 

โดยมีอำนาจและหน้าที่ 
๑. สอนและค้นคว้าวิจัยในสาขาวิชาดังกล่าว ทั้งนี้สามารถเป็นอาจารยประจำหลักสูตร 

หลายหลักสูตรได้ในเวลาเดียวกัน แต่ตองเป็นหลักสูตรที่อาจารยผู้นั้นมีคุณวุฒิตรงหรือสัมพันธกับสาขาวิชา 
ของหลักสูตร 

๒. ภาระงานอื่น ๆ เกี่ยวข้องกับการบริหารหลักสูตรตามที่ได้รับมอบหมาย 

ทั้งนี้ ตั้งแต่ภาคเรียนที่ 1 ปีการศึกษา 2567 โดยระยะเวลาการดำรงตำแหน่งให้เป็นไปตาม
วาระของประธานหลักสูตร 

สั่ง ณ วันที่ ๑๘ กรกฎาคม พ.ศ. ๒๕๖7 

(รองศาสตราจารย์ ดร.สุทธิพร  บุญมาก) 
รองอธิการบดีฝ่ายวิชาการและการเรียนรู้ ปฏิบัติหน้าที่แทน 

อธิการบดีมหาวิทยาลัยทักษิณ 


